• Livsforsikringsforetakenes totale forvaltningskapital økte med 6 prosent til 1 758 mrd. kroner det

siste året, se tabell 3.2.

• Kollektivporteføljen utgjorde 66 prosent av forvaltningskapitalen ved utgangen av tredje kvartal.

• Investeringssammensetningen i kollektivporteføljen har endret seg noe det siste året, se figur 3.5.

Andelen aksjer har sunket fra 18 prosent per 30. september 2019 til 16 prosent av kollektivporteføljen

per 30. september 2020.

• Utlån og fordringer til amortisert kost utgjør den største andelen av investeringene i

kollektivporteføljen med 38 prosent.

• I investeringsvalgporteføljen var aksjeandelen 62 prosent for livsforsikringsforetakene samlet per 30.

september 2020, se figur 3.6. Det er en økning på 6 prosentpoeng fra 30. september 2019. Fra

utgangen av 2019 har aksjeandelen økt med 5 prosentpoeng.

-2

-1

0

1

2

3

-2

-1

0

1

2

3

Renteinntekter Verdiendring

aksjer

Verdiendring

rentebærende

verdipapirer

Verdiendring

derivater

Verdiendring

eiendom

Real.

gevinst/tap

aksjer

Real.

gevinst/tap

rentebærende

verdipapirer

Real.

gevinst/tap

derivater

P
ro

se
n

t

1.-3. kvartal 2019

1.-3. kvartal 2020

-2

-1

0

1

2

3

4

5

6

7

8

-2

-1

0

1

2

3

4

5

6

7

8

2008 2010 2012 2014 2016  2018 1.-3. kv.

2020*

P
ro

se
n

t

Bokført Verdijustert

Resultatrapport for finansforetak

Finanstilsynet | 21

Tabell 3.2: Utvalgte balanseposter for livsforsikringsforetakene

  30.09.2020 30.09.2019

Mill. kr % av FK Mill. kr % av FK

 Bygninger og faste eiendommer (inkl. eiendomsselskaper) 142 256 8,1 125 995 7,6

 Finansielle eiendeler til amortisert kost 591 601 33,6 560 588 33,8

 Finansielle eiendeler til virkelig verdi 958 056 54,5 875 192 52,8

   herav aksjer og andeler 455 207 25,9 409 737 24,7

   herav rentebærende verdipapirer 460 185 26,2 440 272 26,6

 Sum eiendeler (forvaltningskapital) 1 758 292 100,0 1 656 958 100,0

   herav eiendeler i selskapsporteføljen 163 201 9,3 158 489 9,6

   herav eiendeler i kollektivporteføljen 1 167 396 66,4 1 128 038 68,1

   herav eiendeler i investeringsvalgporteføljen 426 168 24,2 369 163 22,3

 Forsikringsforpliktelser - kontraktsfastsatte forpliktelser 1 155 538 65,7 1 125 239 67,9

   herav premiereserve 984 984 56,0 964 152 58,2

   herav tilleggsavsetninger 62 938 3,6 54 296 3,3

   herav kursreguleringsfond 78 405 4,5 83 222 5,0

Figur 3.5: Investeringer i kollektivporteføljen.

Andeler

Figur 3.6: Sammensetning av investeringene i

investeringsvalgporteføljen per 30. september

2020

0

10

20

30

40

0

10

20

30

40

P
ro

se
n

t

Aksjer
Rentebærende verdipapirer, virkelig verdi
Obligasjoner, hold til forfall
Utlån og fordringer, amortisert kost
Eiendom
Øvrig

62 %

35 %

3 %

Aksjer

Rentebærende verdipapirer, virkelig verdi

Øvrig

Resultatrapport for finansforetak

22 | Finanstilsynet

3.2 Skadeforsikringsforetak

De aggregerte størrelsene i omtalen av resultat og balanse gjelder alle skadeforsikringsforetak med unntak